
  

UCHWAŁA NR XXX/343/2023 

RADY GMINY BAKAŁARZEWO 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie gminy Bakałarzewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797, z 2023 r. poz. 877) oraz Rozporządzenia 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2013 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bakałarzewo 

w zakresie: 

1. Wyposażenia technicznego zwierającego wymagania odnośnie: 

1) pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych tj.: 

a) posiadanie tytułu prawnego do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi (co najmniej jednym) 

przeznaczonymi do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

b) spełnianie wymagań technicznych określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr. 193, poz. 1617), 

c) zarejestrowanie, dopuszczenie do ruchu i posiadanie aktualnego przeglądu technicznego, 

d) oznakowane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 

poprzez umieszczenie nazwy (lub imienia i nazwiska) przedsiębiorcy oraz adresu siedziby (lub 

zamieszkania) i numeru telefonu, 

e) zapewnienie odpowiedniego standardu bezpieczeństwa i higieny pracy osób w trakcie świadczenia usług, 

f) wyposażenie w sprzęt umożliwiający uprzątnięcie miejsc odbioru nieczystości ciekłych, w sytuacji ich 

przypadkowego zanieczyszczenia w trakcie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 czerwca 2023 r.

Poz. 3128



2) bazy transportowej: 

a) posiadanie tytułu prawego do jej dysponowania, 

b) umożliwienie parkowania (garażowania) odpowiedniej liczby używanych pojazdów, 

c) zlokalizowanie w miejscu niestwarzającym uciążliwości dla mieszkańców, 

d) zlokalizowanie na terenie utwardzonym i ogrodzonym, zapewniającym ochronę gleby i wód przed 

zanieczyszczeniem oraz zabezpieczonym przed dostępem osób postronnych i nieupoważnionych, 

e) posiadanie zaplecza technicznego zapewniającego utrzymywanie pojazdów asenizacyjnych i urządzeń 

niezbędnych do prowadzenia działalności w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym, tj.: 

- miejsca postojowego z punktem napraw, 

- miejsca do mycia i dezynfekcji, 

f) w przypadku, gdy baza nie spełnia wymagań określonych w lit. e, przedsiębiorca zobowiązany jest 

do zapewnienia i udokumentowania możliwości wykonywania ww. czynności w miejscach do tego 

przeznaczonych. 

2. Zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 

jakie przedsiębiorca powinien zapewnić to: 

a) standardy sanitarne i higieniczne takie, aby świadczone usługi nie powodowały zagrożenia dla życia 

i zdrowia pracowników oraz mieszkańców, 

b) odbiór nieczystości w sposób niepowodujący zanieczyszczeń miejsca załadunku i tras ich przewozu. 

3. Przedsiębiorca powinien udokumentować możliwość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bakałarzewo. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVIII/99/2016 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Bakałarzewo (Dz. Urz. Woj. Podl. z dnia 6 lipca 2016 r. poz. 2865). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy  

Grzegorz Kozłowski  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3128



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych 

innych ustaw Rady gmin w terminie 24 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy dostosują uchwały 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych do obowiązujących 

przepisów. Przywołana ustawa weszła w życie w dniu 9 sierpnia 2022 r. 

W dniu 22 lutego 2023 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Przedłożony projekt uchwały ustala zgodne z ww. rozporządzeniem wymagania odnośnie pojazdów 

asenizacyjnych, bazy transportowej, dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych, miejsc przekazywania 

nieczystości ciekłych oraz wymaganej dokumentacji z tym związanej i pozostaje w zgodzie z obowiązkiem 

wynikającym z art. 14 ust. 3 ustawy o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3128


		2023-06-05T13:43:59+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




